
Zarządzenie Nr 330/2020 

Wójta Gminy Tczew 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 
  

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 107/2010 Wójta Gminy Tczew z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie przyjęcia Zasad (polityki) rachunkowości w urzędzie Gminy Tczew 

 

                          Na podstawie art.10. ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości   

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.) oraz szczególnych ustaleń zawartych w art.40 ustawy        

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.)               

i rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 342 )  Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla 

organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U.z 2010 r. Nr 208, poz.1375) 

oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 ze 

zm.),  zarządza się , co następuje: 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 107/2010 Wójta Gminy Tczew z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

przyjęcia Zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Tczew wprowadza się następujące 

zmiany: 

W załączniku Nr 4  „Wykaz kont dla jednostki budżetowej Urzędu Gminy Tczew”: 

1) część I „Wykaz kont” pkt 2 „Wykaz kont pozabilansowych” dodaje się konta: 

095 – Nieruchomości oddane w trwały zarząd, 

940 – Wkład własny przy realizacji programów współfinansowanych ze środków europejskich. 

2) część II „Opis kont” pkt 2 „Opis kont pozabilansowych” dodaje się opisy kont: 

Konto 095 – „Nieruchomości oddane w trwały zarząd” 

Konto służy do ewidencji majątku przekazanego jednostkom organizacyjnym gminy w trwały 

zarząd  ustanowionego w drodze decyzji. 

Ewidencję prowadzi się odrębnie dla gruntów i budynków oraz jednostek. 

Przekazanie środków trwałych w trwały zarząd ewidencjonowane jest w księgach rachunkowych 

urzędu na podstawie decyzji i protokołu zdawczo-odbiorczego. 

Strona Wn konta 095 odzwierciedla stan majątku przekazanego w trwały zarząd. 

 

Konto   940 – Wkład własny przy realizacji programów współfinansowanych ze środków 

europejskich 



Konto 940 służy do ewidencji nakładów stanowiących wkład własny w związku z realizacją 

projektów w ramach programów współfinansowanych ze środków europejskich.  
Wkład własny wykazuje się w oparciu o rzeczywiste wydatki ujęte na kontach zespołu „1”, bądź 

wylicza się zgodnie z wytycznymi zawartymi w umowach i porozumieniach. 
Na stronie Wn konta 940 ujmuje się wydatki wkładu własnego. 

Na stronie Mn konta 940 ujmuje się równowartość zatwierdzonych wydatków przedstawionych 

do rozliczenia projektu. 
Na koniec roku saldo konta 940 może wykazywać wartość poniesionego, nierozliczonego 

wkładu własnego. 
 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                           Wójt Gminy 

                                                                                             (-) Krzysztof Augustyniak 

 


